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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har efter ønske fra Martin Henriksen (DF) den 

21. oktober 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 47 (alm. del) til udlændinge-, integrations- 

og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 47: 

 

Ministeren bedes - i forlængelse af svar på UUI alm. del - spm. 540 (2014-15, 

1. samling) - opdatere tallene for antal afviste asylansøgere og andre personer 

i udsendelsesposition, herunder oplyse hvor mange af disse personer, der 

rent faktisk er blevet udsendt af Danmark? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeren har til brug for besvarelsen af spørgsmål 

indhentet bidrag fra Rigspolitiet. 

 

Rigspolitiet har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet kan til brug for besvarelsen, for så vidt angår de sager, hvor 

Rigspolitiet forestår udsendelsen, oplyse, at der den 23. oktober 2015 var 

registreret 1.385 afviste asylansøgere, der skal udsendes primært til hjem-

landet, samt 100 asylansøgere, der skal udsendes til EU, EØS eller Schweiz. 

Herudover var der registreret 308 andre udlændinge (ikke-asylansøgere) i 

udsendelsesposition. 

 

Rigspolitiet skal i den forbindelse bemærke, at der i tallene indgår udviste 

udlændinge, der afsoner, og som derfor ikke er i aktuel udsendelsesposition. 

 

I forhold til den del af spørgsmålet der vedrører antallet af udsendte udlæn-

dinge, har Rigspolitiet forstået spørgsmålet således, at det ønskes oplyst, 

hvor mange af de udlændinge, der er anført i Justitsministeriets besvarelse 

af 20. maj 2015 af spørgsmål nr. 540 fra Folketingets Udvalg for Udlændin-

ge- og Integrationspolitik, som efterfølgende er blevet udsendt. 

 

Rigspolitiet kan i den forbindelse oplyse, at 110 af de opgjorte 1.596 afviste 

asylansøgere, der skulle udsendes primært til hjemlandet, også faktisk er 

blevet udsendt (ledsagede, påsete og frivillige udsendelser) i perioden fra 

den 28. april 2015 til den 23. oktober 2015. Tilsvarende er 41 af de opgjorte 

77 asylansøgere i udsendelsesposition til EU, EØS eller Schweiz blevet ud-
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sendt, ligesom 85 af de opgjorte 249 andre udlændinge (ikke-asylansøgere), 

der var i udsendelsesposition den 27. april 2015, er blevet udsendt i perio-

den. 

 

Det bemærkes, at opgørelsen ikke dækker over det samlede antal udsendel-

ser, som Rigspolitiet har forestået i perioden. Der er således også inden for 

perioden gennemført udsendelser af udlændinge, der først er kommet i ud-

sendelsesposition efter den 27. april 2015. 

 

Det bemærkes samtidig, at det samlede antal udlændinge i udsendelsesposi-

tion ikke kun påvirkes af antallet af udlændinge, der er udsendt i perioden. 

Hvis en udlænding f.eks. forsvinder eller får genoptaget sin sag med opsæt-

tende virkning, vil pågældende således ikke længere optræde i Rigspolitiets 

opgørelser over udlændinge i udsendelsesposition. 

 

Rigspolitiet bemærker afslutningsvis, at opgørelserne er baseret på foreløbi-

ge tal fra politiets sagsstyringssystem, POLSAS, samt en efterfølgende ma-

nuel gennemgang. 

 

Opgørelserne er behæftet med stor usikkerhed, da tallene baserer sig på ud-

træk fra POLSAS, som er et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke et 

egentligt statistik system.” 
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